Jahresprogramm: Feuerwehr Flumenthal-Hubersdorf | 01.01.2023 - 31.12.2023

Nr.

10
11

12

13

15
16

18

19

20

21

22

23
24

25

Tag

Do

Mi

Fr

Mo

Mi

Do

Di

Mo

Di

Sa

Mo

Fr

Mi

Datum Zeit

05.01.2023 19:30-20:00
13.01.2023 19:15-21:15
16.01.2023 s. Aufgebot
23.01.2023 19:15-21:15
30.01.2023 s. Aufgebot
01.02-02.02.2023 07:30-17:00
01.02.2023 13:30-14:00
01.02.2023 19:15-21:15
03.02.2023 s. Aufgebot
06.02-19.02.2023 s. Aufgebot
10.02-11.02.2023 07:30-17:00
20.02.2023 19:15-21:15
22.02.2023 19:15-21:15
23.02.2023 07:30-17:00
27.02-03.03.2023 07:30-17:00
27.02.2023 19:15-21:45
28.02.2023 19:15-21:45
06.03.2023 19:15-21:45
07.03.2023 19:15-21:45
11.03.2023 10:00-18:00
13.03.2023 19:15-21:15
17.03.2023 19:15-21:15
20.03.2023 19:15-21:15
22.03.2023 19:15-20:15

24.03-25.03.2023 07:30-17:00

Thema/Dienst

Probealarm FWFH + Tagespikett
Gunsberg + Riedholz
Jahresrapport 2023

009 Vorkurs FWFH

1.0ffizierlbung: Gemeinsam mit
Giinsberg, Riedholz und

Ruttenen in Gunsberg

009 Vorkurs FWFH

22 Atemschutz
Sirenentest
Flumenthal/Hubersdorf

Materialteamsitzung

009 Vorkurs FWFH
Sportferien

10 Feuerwehr

1.Kaderi.:

1. FW-Stab & FW-Rat:

40.3 A WBK Offizier Modul A /

Atemschutz - Brandbekampfung

30 Gruppenfihrer

1.Mannschaftsiibung

1.Mannschaftsiibung

1. Atemschutziibung

1. Atemschutziibung

Delegiertenversammlung FKSO

1.Techn. Hilfeleistung:

1. OK Sitzung FW-Fest

2.0ffizierlbung: Gemeinsam mit
Gunsberg & Riedholz in
Flumenthal

Fit for Fire

10 Feuerwehr

Info

Postenarbeit
Vorkurs 22

Thema wird durch Gunsberg

definiert

Vorkurs 10

Anschaffungen 2023, Budget
2024, Investitionsplanung

Vorkurs 30

Bindungen Knoten, Indirekte
Sicherung, Rettungsarten
Rechnung 2022, allgemeine

Themen

Bindungen, Knoten / Indirekte
Sicherungen Rettungen /
Materialkenntnis, Funk
Bindungen, Knoten / Indirekte
Sicherungen Rettungen /
Materialkenntnis, Funk
Bereitstellungen, SUV, Trupp
Uberwachung, Schwarz Weiss
Bereitstellungen, SUV, Trupp

Uberwachung, Schwarz Weiss

Bedienung TLF und MS ab
Hydrant, Lfter

Spezielle Objekte

Wir trainieren gemeinsam um
uns fit zu halten. Teilnahme

freiwillig.

Verantwortlich

AZ Solothurn

Oblt Meier Samuel
Oblt Lehmann Thomas

Hptm Haas Christoph

Oblt Stampfli Reto

Oblt Stampfli Reto
Gfr Feier Martin

Oblt Lehmann Thomas

Oblt Meier Samuel

Oblt Meier Samuel
Oblt Stampfli Reto

Oblt Meier Samuel

Sdt Greco Fabio
Lt Christen Thomas

Wm Baumgartner Kim

Oblt Lehmann Thomas

Kpl Vogt Daniel

Oblt Lehmann Thomas

Oblt Meier Samuel

Lt Christen Thomas
Oblt Meier Samuel

Oblt Meier Samuel
Wm Frei Thomas
Kpl Vogt Daniel

Kpl Altschul Debora
Oblt Meier Samuel

Oblt Meier Samuel

Oblt Meier Samuel
Lt Christen Thomas

Aufgebot

Ganze Feuerwehr

Ganze Feuerwehr
Sdt Schmid Stephan

Offiziere

Sdt Lisser Silvan

Sdt Stampfli Nico

Sdt Wagner Adrian
Sdt Kalbfell Enno

Sdt Jeker Lucas

Sdt Grifone Francesco
Sdt Schmid Stephan

Aufgebotene

Materialteam

Sdt Greco Fabio

Sdt Stampfli Nico
Sdt Lisser Silvan
Sdt Wagner Adrian
Kader

Kommission
Feuerwehrrat

Oblt Lehmann Thomas

Sdt Greco Fabio

ZUG 1

ZUG 2

ZUG 2

Atemschutz

ZUG 1

Atemschutz
Offiziere

Maschinisten

OK FW Fest

Offiziere

Ganze Feuerwehr

Sdt Kalbfell Enno
Sdt Jeker Lucas

Sdt Grifone Francesco
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26

27
28

29

31
32
33

34

35

36

37

38

39

40

42

a1

43
a4

45

46

47
48

49

50

51

52
53

54
55

Mo

Mo

Do

Fr

Di

Mi

Mo

Sa

Mo

Di

Di

Sa

Di

Mi

Mo

Mi

Mo

Di

Mo

Fr
Sa

27.03.2023

03.04-05.04.2023
03.04.2023

05.04.2023

06.04.2023

07.04.2023

10.04-21.04.2023

11.04-12.04.2023

18.04.2023

19.04.2023

24.04-25.04.2023

24.04.2023

26.04.2023

29.04.2023

08.05.2023

09.05.2023

09.05.2023

13.05.2023
16.05.2023

17.05.2023

22.05.2023

24.05.2023
05.06.2023

06.06.2023

12.06.2023

14.06.2023

16.06-17.06.2023

19.06.2023

23.06.2023
24.06.2023

19:15-21:15

07:30-17:00
19:15-21:45

19:30-20:00

07:30-17:00

s. Aufgebot

s. Aufgebot

07:30-17:00

19:00-22:00

19:15-20:15

07:30-17:00

19:15-21:15

19:15-21:15

08:00-12:00

17:45-22:00

17:45-22:00

18:15-22:30

07:00-12:00
19:00-22:00

19:15-20:15

19:15-21:15

19:15-21:15
19:15-21:45

19:15-21:45

19:15-21:15

19:15-20:15

18:00-04:00

19:15-21:15

19:15-21:15

s. Aufgebot

2.Kaderii.

41 Einsatzleiter Il

2.Mannschaftsiibung

Probealarm FWFH + Tagespikett

Gunsberg + Riedholz

40.3 D WBK Offizier Modul D /
Methodik - Didaktik

009 Vorkurs FWFH
Fruhlingsferien

23 ABC

30.3 WBK Unteroffizier

Fit for Fire

21 Techn. Hilfeleistung

3. Mannschaftsiibung

3. Mannschaftstibung

Fruhjahresreinigung Magazin

4 Mannschaftsiibung

4.Mannschaftstibung

Kommandantenrapport SGV

Solothurn-Lebern
2 und 3. Atemschutziibung

30.3 WBK Unteroffizier

Fit for Fire

3.Kaderii.:Gemeinsam mit

Gunsberg & Riedholz in Riedholz

Materialteamsitzung

4. Atemschutziibung

4. Atemschutziibung

4.Kadert:

Fit for Fire

3.0Offizieribung Giberregional

2.Techn. Hilfeleistung:

2. OK Sitzung FW Fest

Feuerwehrausflug mit Familie -

Mitmachen ist Ehrensache

Photovoltaik und Solaranlagen,

Besichtigen spezielle Objekte

Schlusselrohr

Kurz Einsétze: Retten tiber
Schiebeleiter, Retten tiber
Schiebeleiter mit Stiitzen,

Schlauchmanagement

Vorkurs 21

Wir trainieren gemeinsam um
uns fit zu halten. Teilnahme

freiwillig.

Fahrerausbildung 1. Gruppe
Fahrparcours
Fahrerausbildung 2. Gruppe

Fahrparcours

Schulung BLS-AED Grundkurs

inkl. Zertifizierter Ausweis

Schulung BLS-AED Grundkurs

inkl. Zertifizierter Ausweis

Langzeitibung im AFS Biren

Wir trainieren gemeinsam um
uns fit zu halten. Teilnahme
freiwillig.

Thema wird von Riedholz
vorgegeben

Budget 2024 Pendenzen
Einsatz, Absuchen,
Kommunikation

Einsatz, Absuchen,
Kommunikation
Strommessen, Elektrizitat
richtig einschatzen. Polycom
Schulung mit Krokieren

Wir trainieren gemeinsam um
uns fit zu halten. Teilnahme

freiwillig.

TLF Einsatz, MS ab offenem

Gewasser, Motorséage

Grill Plausch

Oblt Meier Samuel
Lt Christen Thomas

Lt Christen Thomas
Kpl Wyss Fabian
Wm Frei Remo

Oblt Meier Samuel

AZ Solothurn

Lt Christen Thomas

Oblt Meier Samuel
Lt Christen Thomas

Kpl Vogt Daniel

Gfr Hess Kevin

Kpl Vogt Daniel

Gfr Hess Kevin

Wm Baumgartner Kim

Lt Christen Thomas
Sanitétsverein MSV Aare
Nord-Sud in Derendingen
Oblt Lehmann Thomas
Sanitétsverein MSV Aare
Nord-Sud in Derendingen

SGV

Oblt Lehmann Thomas

Oblt Meier Samuel
Lt Christen Thomas

Hptm Gaugler Christian

Oblt Lehmann Thomas
Lt Christen Thomas
Wm Baumgartner Kim

Oblt Lehmann Thomas

Oblt Meier Samuel

Oblt Meier Samuel
Michel Stalder

Oblt Meier Samuel
Lt Christen Thomas

Oblt Meier Samuel
Oblt Lehmann Thomas
Wm Frei Thomas

Kpl Altschul Debora
Oblt Meier Samuel

Kpl Altschul Debora
Sdt Roth Danielle
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Kader

Oblt Lehmann Thomas

Ganze Feuerwehr

Ganze Feuerwehr

Lt Christen Thomas

Sdt Greco Gianluca

Gfr Flury Joél
Sdt Schmid Stephan

Wm Baumgartner Kim
Wm Frei Thomas

Kpl Wyss Fabian

Kpl Altschul Debora

Ganze Feuerwehr

Sdt Greco Gianluca

ZUG 1

ZUG 2

Aufgebotene

ZUG 1

ZUG 2

Oblt Meier Samuel

Atemschutz

Wm Frei Remo

Wm Misini Ridvan
Kpl Vogt Daniel

Kpl Wagner Christian

Ganze Feuerwehr

Kader

Materialteam

ZUG 1

Atemschutz

ZUG 2

Atemschutz

Kader

Ganze Feuerwehr

Offiziere

Maschinisten

OK FW Fest

Ganze Feuerwehr



56

57

59

58

60

61

62
63

64

65

66

67

68

69

70

71
72

73

74

75

76

7

78

79
80
81

Mo

Do

Do

Fr
Mo

Di

Mo

Di

Sa

Mo
Fr

Mo

Mi

Sa

Mo

Mo

Do

Mi

28.06.2023

30.06-01.07.2023

03.07-07.07.2023

03.07.2023

05.07.2023

06.07.2023

10.07-15.08.2023
17.08.2023

18.08.2023

21.08.2023

22.08.2023

28.08.2023

29.08.2023

01.09-02.09.2023

02.09.2023

04.09.2023

08.09.2023

11.09.2023

13.09.2023

16.09.2023

18.09.2023

20.09.2023

25.09.2023

28.09.2023

29.09-30.09.2023
02.10-20.10.2023
04.10.2023

19:15-21:15

s. Aufgebot

08:00-17:00

19:15-21:45

19:30-20:00

19:15-20:15

s. Aufgebot

19:15-20:15

19:15-21:15

19:15-21:45

s. Aufgebot

19:15-21:15

13:30-17:00

07:30-17:00

s. Aufgebot

s. Aufgebot

19:00-22:00

19:15-21:45

19:00-22:00

13:00-22:00

19:15-21:15

19:15-20:15

19:15-21:45

19:15-22:15

07:30-17:00
s. Aufgebot
19:30-20:00

2. FW-Stab, FW-Rat

Sandlochfest in Staad -

Mitmachen ist Ehrensache
81 Fachkurs Einsatzfihrung

5. Mannschaftstibung

Probealarm FWFH + Tagespikett
Gunsberg + Riedholz

Fit for Fire

Sommerferien

Fit for Fire

3. OK Sitzung FW-Fest

5. Atemschutziibung, Kenne

deine Grenzen

009 Vorkurs FWFH

1.ABC-Ubung

235 LODUR “Material”

20 Feuerwehr

Houptsach Gléscht:

Feuerwehrfest
Besprechung Haupibung
Regionsrapport FKSO

2. ABC Ubung

Besprechung Jahresprogramm
2024
Hauptiibung:

5.Kaderd.:

Fit for Fire

6. Mannschaftstibung

3. FW-Stab:

20 Feuerwehr
Herbstferien

Probealarm FWFH + Tagespikett

Gunsberg + Riedholz

Budget 2024, Beforderungen,

Allgemeine Themas

Techn. Hilfeleistung: Sichern
von Lasten, Tauchpumpen und

Verbraucher

Wir trainieren gemeinsam um
uns fit zu halten. Teilnahme

freiwillig.

Wir trainieren gemeinsam um
uns fit zu halten. Teilnahme

freiwillig.

Baumberglauf

Vorkurs 20

GAMS /Dekontamination

Stelle, Dreifacher Brandschutz

Flughafen Grenchen
GAMS / Dekontamination
Stelle, Dreifacher Brandschutz

/ Klein Léschgerate

Kinderplausch in Flumenthal

Kurzeinséatze MS und TLF

Wir trainieren gemeinsam um
uns fit zu halten. Teilnahme
freiwillig.

Kurz EinsatzeWassertransport

Rekrutierung,
Jahresprogramm,

Kursprogramm 2024

Oblt Meier Samuel

Oblt Meier Samuel

Lt Christen Thomas
Thomas L./Christian W./ Misini
R.

AZ Solothurn

Oblt Meier Samuel
Lt Christen Thomas

Oblt Meier Samuel

Lt Christen Thomas

Oblt Meier Samuel

Oblt Lehmann Thomas

Oblt Lehmann Thomas

Oblt Meier Samuel

Oblt Lehmann Thomas

Oblt Meier Samuel

Oblt Meier Samuel

Oblt Lehmann Thomas
Oblt Meier Samuel

Lt Christen Thomas
Kpl Wyss Fabian

Lt Christen Thomas

Oblt Meier Samuel
Oblt Lehmann Thomas
Lt Christen Thomas
Wm Frei Remo

Oblt Meier Samuel

Lt Christen Thomas

Oblt Meier Samuel
Oblt Lehmann Thomas
Lt Christen Thomas

Wm Frei Thomas

Oblt Meier Samuel

AZ Solothurn
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Kommission

Feuerwehrrat

Ganze Feuerwehr

Oblt Meier Samuel

Ganze Feuerwehr

Ganze Feuerwehr

Ganze Feuerwehr

Ganze Feuerwehr

OK FW Fest

Atemschutz

Sdt Kalbfell Lilli

Sdt Puskaric Patrizia
Sdt Roth Danielle
Sdt Schnider Michelle
Sdt Stalder Sofia

Sdt Dobler Philipp

Kader

Wm Baumgartner Kim

Kpl Wyss Fabian

Sdt Kalbfell Lilli

Sdt Puskaric Patrizia
Sdt Roth Danielle
Sdt Schnider Michelle
Sdt Stalder Sofia
Ganze Feuerwehr
Aufgebotene

Oblt Meier Samuel

Ganze Feuerwehr

Offiziere

Ganze Feuerwehr

Kader

Ganze Feuerwehr

Ganze Feuerwehr

Kommission

Sdt Dobler Philipp

Ganze Feuerwehr



82

83

84

85

86

87

88
89
90
91
92

93

94

95

Mo

Mi

Sa

Fr

Mo

Mi

Fr

So

18.10.2023

23.10.2023

25.10.2023

28.10.2023

03.11.2023

06.11.2023

07.11-10.11.2023
13.11-15.11.2023
13.11-15.11.2023
15.11.2023

20.11-21.11.2023

22.11.2023

24.11.2023

07.12-08.12.2023

31.12.2023

19:15-20:15

19:15-21:15

19:15-21:15

10:00-12:00

s. Aufgebot

s. Aufgebot

07:30-17:00
07:30-17:00
08:00-17:00
19:15-21:15

07:30-17:00

19:15-20:15

19:15-21:15

07:30-17:00

10:00-12:00

Fit for Fire

3.Techn. Hilfeleistung:

Materialteamsitzung

Material fassen,

Grundkenntnisse Material

Kaderschlusshock mit
Parter/innen

009 Vorkurs FWFH

50 Kommandant

31 Ausbilder

52 Personalfiihrung
Elektrogerateprifung

12 Atemschutz

Fit for Fire

4.0K FW-Fest

12 Atemschutz

Jahres-Umtrunk im Magazin

Wir trainieren gemeinsam um

uns fit zu halten. Teilnahme

freiwillig.

Kurz Einsétze MS, Direkte und

Indirekte Beleuchtung

Aktueller Stand, Pendenzen

Vorkurs 12

Wir trainieren gemeinsam um

uns fit zu halten. Teilnahme

freiwillig.
Nachbesprechung,

Helferessen

Oblt Meier Samuel
Lt Christen Thomas

Lt Christen Thomas
Kpl Altschul Debora
Oblt Lehmann Thomas
Wm Baumgartner Kim
Kpl Wyss Fabian

Oblt Meier Samuel

Oblt Meier Samuel

Oblt Lehmann Thomas

Gfr Flick Thomas

Oblt Meier Samuel
Lt Christen Thomas

Oblt Meier Samuel

Oblt Meier Samuel
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Ganze Feuerwehr

Maschinisten
Aufgebotene
Materialteam

Aufgebotene

Kader

Sdt Stampfli Nico
Sdt Lisser Silvan
Sdt Kalbfell Enno
Sdt Jeker Lucas
Sdt Grifone Francesco
Oblt Meier Samuel
Kpl Vogt Daniel
Oblt Meier Samuel
Aufgebotene

Sdt Stampfli Nico
Sdt Lisser Silvan

Ganze Feuerwehr

OK FW Fest

Sdt Wagner Adrian
Sdt Kalbfell Enno
Sdt Jeker Lucas

Sdt Grifone Francesco

Ganze Feuerwehr



